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Perspektivmelding 2025-2028 

 

Saksopplysninger  

Med henvisning til kommunedirektørens ansvar jf. kommuneloven §13-1 og kap. 14, legges  

Perspektivmelding 2025-2028 fram. Meldinga er utarbeidet av fungerende økonomisjef (t.o.m.  

01.09.24) Geir Arne Solbakk. I vedlagte dokument settes faktaopplysninger om kommunen  

sammen med styringssignaler fra overordnet myndighet. 

Med perspektivmeldinga legger kommunedirektøren frem en oppsummering som også markerer 

oppstarten på arbeidet med økonomiplan og budsjett for perioden 2025 – 2028. 

Hensikten med perspektivmeldinga er å involvere så vel den administrative som den politiske  

ledelsen, på en slik måte at vi opparbeider felles forståelse som grunnlag for beslutninger av stor  

betydning for organisasjon og samfunn. Kommunens kommende investeringsplaner og driftsbudsjett  

er helt sentrale i denne sammenheng. 

Det er et ønske at dokumentet kan skape engasjement blant politikere, administrasjon, næringsliv og  

befolkningen generelt, og at det kan bidra til motivasjonen i arbeidet med å peke ut kurs for en  

positiv utvikling i kommunen.  

 

Budsjett og økonomiplan vil komme til sluttbehandling i desember også i år. Da låses 

første år i økonomiplanperioden, og de ulike delene av kommunen får sine budsjettrammer 

som de skal styre innenfor. 

 

Vurderinger  

Behandlingen av dokumentet oppleves viktig. Kommunedirektøren legger derfor opp til en diskusjon  

av innholdet. Får vi det til, vil perspektivmeldinga kunne bli et verktøy for å oppnå kommunens  

målsettinger. For kommuneorganisasjonen er endringsvilje et stikkord. Kommunedirektøren mener  

det foreliggende dokumentet bidrar til å sette retning for det vi kan og skal gjøre framover. En god  
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forståelse for kommunens driftsøkonomiske posisjon, er i så måte viktig for å avklare  

handlingsrommet vi har. Kommunen har tilleggsinntekter knyttet til havbruksfond og  

kraftproduksjon. Samtidig har vi lagt oss til et høyt kostnadsnivå på produksjon av tjenester.  

Driftsbudsjettet er derfor avhengig av overføringer fra ekstra inntektskilder som havbruksfondet om  

driftsnivået skal opprettholdes på samme nivå som i dag.  

 

Det er over tid investert lite i nye bygg og vedlikehold av gamle bygg, og det blir viktig å finne  

balansen mellom drift og investeringer som på sikt bidrar til å redusere kostnadene til drift.  

 

Vi opplever å bli tatt på alvor i det interkommunale samarbeidet vi deltar i, men vi må jobbe med  

flere av de mulighetene og samarbeidsforholdene som faktisk foreligger for å oppnå et best mulig  

tilbud til våre innbyggere. Det vil i tråd med vedtak i sak i formannskapet 60/2024 Utredning  

kommunesamarbeid og interessefellesskap, komme sak til politikken med utredning av de ulike  

samarbeid og interessefellesskap som kommunen er delaktig i. 

 

Under presentasjonen av dokumentet i kommunestyret vil kommunalsjefer være tilgjengelig for å  

kunne gi nærmere orienteringer om de utfordringer og trekk de ser for sine ansvarsområder. 

 

 

Kommunedirektørens innstilling 

Perspektivmelding for 2025-2028 tas til orientering. 
 

 

 

 

Rødøy kommune, 10.09.2024 

 

Harald Einar Erichsen 
Kommunedirektør 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 

 

Vedlegg: 

1 Perspektivmelding 2025-2028 
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Bærekraftsmål 

 

 

Fattigdom handler om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmuligheter og innflytelse. 
For å bekjempe fattigdom må den økonomiske veksten være inkluderende og fordeles 
jevnere blant land og befolkning. Den må skape bærekraftige jobber, og gi like 
muligheter til alle. 

 

Sult og feilernærnæring er den største helsetrusselen på verdensbasis. Matsikkerhet er å 
ha tilgang til nok mat, trygg mat og næringsrik mat, for å kunne leve et aktivt og sunt liv. 
Matsikkerhet handler både om hvor mye mat som er tilgjengelig i et samfunn og i hvilken 
grad mennesker har tilgang til den. 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

En god utdanning er grunnlaget for å forbedre menneskers liv. For å nå 
bærekraftsmålene trenger vi en skole som viser hvordan verdens utfordringer henger 
sammen. Bærekraftig utvikling som tverrfaglig tema skal legge til rette for å forstå 
grunnleggende dilemmaer og utviklingstrekk i samfunnet, samt hvordan de kan 
håndteres. 

 

Ulikhet mellom menn og kvinner er spesielt synlig i fremtredende posisjoner. 1 av 3 
kvinner rammes av fysisk eller seksuell vold. Seksuell og reproduktiv helse vektlegger 
muligheten til å leve ut sin seksualitet uten tvang eller diskriminering, samt muligheten 
for selvbestemmelse innen reproduktivitet. 

 

Fokus på bedre forvaltning av vannressurser lokalt, nasjonalt, regionalt og globalt, ved å 
måle graden av tilgang til rent vann og gode sanitærforhold. Dette innebærer målingen 
av hvor mye vann som blir brukt, hvor mye som er vernet og renset og gjenvunnet. 

 

Energi er den største bidragsyteren til klimaendringer, gjennom utslipp av CO2 og andre 
klimagasser. Tilgang til energi står i sentrum av så nær som alle utfordringer og 
muligheter vi møter i dag. Det kan dreie seg om jobber, sikkerhet, klimaendringer, 
matproduksjon eller muligheter for økt inntekt. 

 

 

 

 

Å skape økonomisk vekst og nye arbeidsplasser gjennom anstendig arbeid er en 
forutsetning for bærekraftig utvikling. Anstendig arbeid er i FNs bærekraftsmål beskrevet 
som: arbeid som er produktivt, arbeid som gir en rettferdig inntekt, sikkerhet på 
arbeidsplassen og sosial beskyttelse til familier. 

 

 

 

 

 

Infrastruktur er den underliggende strukturen som må være på plass for at et samfunn 
skal fungere. Infrastruktur er en forutsetning for økning i vekst og produktivitet, og for 
forbedringer i utdannings- og helsetilbud. Teknologi og innovasjon anses som drivere til å 
løse miljømessige utfordringer. 
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For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og 
innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere 
fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens 
befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og 
muligheter. 

 

Urbanisering kan bringe med seg innovasjon og større effektivitet som igjen skaper 
økonomisk vekst i et land. Samtidig fører den raske urbaniseringen til at mange kjemper 
om de samme ressursene. Vanlige utfordringer i byer: for mye trafikk og 
luftforurensning, for lite penger til offentlige tjenester og mangel på gode boliger. 

 

Bærekraftig produksjon innebærer å minske ressursbruk, miljøødeleggelse og 
klimagassutslipp når en lager en vare. I dag forbruker vi mer enn hva som er miljømessig 
bærekraftig. For å sikre gode levekår for nåværende og fremtidige generasjoner må også 
hver enkelt forbruker endre livsstil. 

 

Klimaendringer er et globalt spørsmål og kjenner ingen landegrenser. Derfor må vi også 
finne globale løsninger. I tillegg til å kutte i utslipp og fange og lagre CO2, må det satses 
langt mer på annen ren energi. 2 graders temperaturøkning er grensen for hva naturen 
kan tåle. Stiger temperaturen mer enn det vil klimaendringene bli ukontrollerbare. 

 

Marine næringer er viktige for å dekke økende etterspørsel etter mat, energi og medisin i 
framtiden. Slik byr havet også på muligheter for nye arbeidsplasser og økonomisk vekst. 
Regn, drikkevann, været, klimaet, mye av maten vår og til og med lufta vi puster inn er til 
syvende og sist regulert av havet. 

 

Over 80 prosent av alle dyr, planter og insekter som lever på land, bor i skogen. Målets 
hovedfokus er å bevare klodens biologiske mangfold, fremme bærekraftig bruk av 
ressursene og dele godene av genetiske ressurser rettferdig. 

 

Oppnå en betydelig reduksjon i alle former for vold, stanse overgrep og utnytting, samt 
fremme rettsstaten. Utvikle velfungerende, ansvarlige og åpne institusjoner på alle 
nivåer som gir lydhøre, inkluderende, med-bestemmende og representative 
beslutningsprosesser. Målet skal også fremme og håndheve ikke-diskriminerende lover 
og politikk for bærekraftig utvikling. 

 

For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 
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